Утверждаю:
Заместитель руководителя
Администрации МО «Селенгинский район»
по экономическим вопросам
__________ Ф.Г.Забелкина
«___»___________2021 г.

Протокол № 1/2021
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
в МО «Селенгинский район»

24.03.2021 г.                                                                                                г.Гусиноозерск

Председательствующий: Забелкина Ф.Г. – Заместитель Руководителя Администрации МО «Селенгинский район» по экономическим вопросам.
Секретарь: Волкова И.В. – консультант Комитета по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район».
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Базарова Т.В., Савельев А.А., Амян Г.Г., Аракелян А.М., Черных В.М., Чойжинимаев В.Ч.

Повестка:
1. Об итогах деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата за 2020 год.
2. О деятельности Уполномоченного по инвестициям в 2020 году.
3. О рассмотрении результатов реализации инвестиционных проектов на территории Селенгинского района в 2020 году.

1. О итогах деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата за 2020 год.
Решения:
1.1. Признать Отчет об итогах деятельности Совета по улучшению инвестиционного климата за 2020 год удовлетворительным.

2. О деятельности Уполномоченного по инвестициям в 2020 году.
Решения:
2.1. Признать Отчет о деятельности Уполномоченного по инвестициям в 2020 году удовлетворительным.

3. О рассмотрении результатов реализации инвестиционных проектов на территории Селенгинского района в 2020 году.
Решения:
3.1. Комитету по имуществу, землепользованию и градостроительству
Администрации МО «Селенгинский район» (Калашниковой Т.Г.):

3.1.1. Направить в Министерство экономики РБ и Фонд регионального развития РБ фактическую информацию о разрешительной документации (разрешение на строительство, ПСД и прочее) инвестиционного проекта «Создание объектов туризма на побережье озера Гусиное» (ООО «Виктория») с указанием вида разрешенного использования земельного участка.
Срок: 2 недели
3.1.2. Направить информацию в Министерство экономики РБ и Фонд регионального развития РБ по обращению инициатора инвестиционного проекта «Создание объектов туризма на побережье озера Гусиное» (ООО «Виктория») с вопросом о переводе земельного участка из категории ИЖС в земли рекреационного назначения (для создания объектов туризма), о получении разрешительной документации под данную категорию земель.
Срок: 2 недели

3.2. Администрации МО ГП «Город Гусиноозерск» (Кудряшову А.Н.):

3.2.1. Проработать вопрос по получению заключения государственной экспертизы объекта «Разработка ПСД на строительство автомобильной дороги от съезда федеральной дороги А-340 по ул. Тепличная до железнодорожного тупика станции Загустай в г. Гусиноозерск».
  Срок: 2 недели
3.2.2. Проработать с Министерством экономики РБ вопрос дальнейшего финансирования строительства автомобильной дороги от съезда федеральной дороги А-340 по ул. Тепличная до железнодорожного тупика станции Загустай в г. Гусиноозерск за счет соответствующих программ и средств федерального бюджета.
Срок: промежуточный отчет
01.09.2021 год

Протокол вела секретарь
Волкова И.В.